2017年3月吉日
　関係各位 大阪産業大学技術士会

会長　中野　雅弘

　大阪産業大学技術士会では、国家資格『技術士』の取得支援の一環として、『技術士一次／二次試験』
対応講習会を開催致します。本年度は以下要領にて実施致しますので、『技術士』試験受験を考えておられ
る方々にはこの機会に是非ご参加戴きたく存じます。
　なお、準備の都合上、申込受付は4月2日までとなりますので、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、
日程に余裕をもって申し込みいただきますようお願い申し上げます。

（１）対象者：大阪産業大学卒業生もしくは在学生で『技術士』の受験を2017年度あるいは将来予定している人

（２）日時・場所・講習内容

開催日 　4月15日（土）
会場 　大阪産業大学　梅田サテライト（LecB）

　大阪府大阪市北区梅田1-1-3
　大阪駅前第3ビル19階
　TEL：06-6442-5522
　FAX：06-6442-5524
　JR大阪駅下車　徒歩5分

①ご挨拶（大阪産業大学技術士会の紹介） 14:30～14:40 （中野） (10分）

②技術士試験制度について 14:40～15:15 （岸田） (説明30分＋質疑5分）

　（技術士の位置づけ、役割）
③一次試験の内容と対策について 15:15～15:40 （中村） （説明20分＋質疑5分）

　～体験談を交えて～
　（適正・基礎・専門各科目）

④二次試験対策について 15:50～16:15 （森） （説明20分＋質疑5分）

　～体験談を交えて～
　（筆記試験と口頭試験）

⑤WS形式による試験対策と発表 16:15～17:15 （岸田・森）（説明討議40分＋発表20分）
　（一次試験：択一試験体験、二次試験：課題解決問題の骨子作成）

⑥質疑応答 17:15～17:30

（３）参加費：無料

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝申し込み欄＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

大阪産業大学技術士会行 【4月2日（日）必着】
FAX：06-6479-0506

e-mail： kishida-kz@oriconsul.com

担当：大阪産業大学技術士会（会員）岸田
連絡先：株式会社オリエンタルコンサルタンツ　保全技術部
　　　　　　岸田こずえ（ kishida-kz@oriconsul.com）
　　　　　　TEL: 06-6479-2139    FAX: 06-6479-0506

『技術士第一次／第二次試験』受験に関する講習会開催のご案内

場所

時間及び内容
14:30～17:30

～休憩　10分～

『技術士』受験講習会 参加申込書

社名（または学部、学科名）・所属部署
TEL FAX E-mail

卒業年度 学部 学科 備考

氏名（漢字）

連絡先

氏名（フリガナ）